PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             от ________________                                               № _____________

	пгт Мостовской

Об утверждении порядка установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации                                  от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 15 декабря 2004 г. № 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы», от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Районному управлению образованием администрации муниципального образования Мостовский район (Богинский Ю.Н.) обеспечить контроль в пределах полномочий за соблюдением порядка взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования.

3. Отделу информатизации и связи управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) разместить  (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 23 августа 2017 г. №1002 «Об утверждении порядка установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мостовский район                   Богинина В.В.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                         1 ноября 2022 г.
Глава муниципального образования

Мостовский район

                              С.В. Ласунов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Мостовский район от __________________ № ___________

«Об утверждении порядка установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

Проект подготовлен и внесен:
Районным управлением образования

администрации муниципального образования

Мостовский район

Начальник управления                                                                 Ю.Н. Богинский

Составитель проекта:

Начальник районного управления

образованием администрации

муниципального образования

Мостовский район                                                                        Ю.Н. Богинский

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Мостовский район                                                  В.В. Богинин

Заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район                                                                         М.Г. Чеботова

Начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Мостовский район                                                                         Е.М. Тютерева

Начальник правового отдела администрации

муниципального образования

Мостовский район                                                                         Е.В. Коваленко

Начальник общего отдела

администрации муниципального образования

Мостовский район                                                                         О.В. Свеженец